Etapas do Edital PORT/275/2017/AGT/REI/IFTO 0261156         SEI 23237.028921/2017-15 / pg. 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS
CAMPUS ARAGUAÍNA

EDITAL N.º 19/2017/ARN/REI/IFTO, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

SUBSTITUTO PARA O CAMPUS ARAGUAÍNA/IFTO

DIVULGAÇÃO DO LOCAL, DATA, TEMA, ORDEM E HORÁRIO DA PROVA DE
DESEMPENHO DIDÁTICO E PROVA DE TÍTULOS

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA, designada pela PORTARIA N.º
275/2017/ARN/REI/IFTO, de 12 de dezembro de 2017, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, torna público o local, data, tema, ordem e horário de realização da Prova de
Desempenho Didático e da Prova de Títulos com vistas ao Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto para o Campus Araguaína, do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Tocantins, regulamentado pelo Edital nº 19/2017/ARN/REI/IFTO,
Processo n° 23237.028921/2017-15, por tempo determinado, em conformidade com o disposto a
seguir:

1. LOCAL E DATA
1.1. A Prova de Desempenho Didático e a Prova de Títulos serão realizadas no Campus
Araguaína, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins – IFTO,
localizado na Avenida Paraguai, esquina com a Avenida Amazonas, Quadra 56, Lote 01, Bairro
Cimba, CEP: 77824-838, Araguaína-TO, conforme disposto a seguir:

Data Área Local

23/01/2018

Farmácia/Bioquímica Sala 01

Matemática Sala 02

2. TEMA SORTEADO
2.1. Área: Farmácia/Bioquímica

Tema sorteado

4. Interferências de medicamentos e alimentos em exames laboratoriais

Etapas do Edital PORT/275/2017/AGT/REI/IFTO 0261156         SEI 23237.028921/2017-15 / pg. 2

2.2. Área: Matemática

Tema sorteado

5. Trigonometria

3. PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO: ORDEM E HORÁRIOS DE
APRESENTAÇÃO SORTEADOS
3.1. Área: Matemática

Ordem Inscrição Candidato Horário

01 2018MA08 GESIANE SOARES NOBREGA DO
NASCIMENTO 8h30min - 9h

02 2018MA07 DANIEL ALVES CAVALCANTE 9h05min -
9h35min

03 2018MA22 LEILANE PEREIRA DA COSTA 9h40min -
10h10min

04 2018MA20 CHRISTYAN MARTINS DA SILVA COSTA 10h15min -
10h45min

05 2018MA04 GERALDO JOSÉ GOMES 10h50min -
11h20min

06 2018MA05 JOSÉ ALVES PESSOA NETO 11h25min -
11h55min

07 2018MA19 MAGNO ACÁCIO DOS SANTOS 14h -
14h30min

08 2018MA06 CÍCERO JÚNIOR SILVA PINHEIRO 14h35min -
15h05min

3.2. Área: Farmácia/Bioquímica

Ordem Inscrição Candidato Horário
01 2018FB16 KAMILLA ARAUJO MARTINS MORAIS 8h30min - 9h

02 2018FB14 AMANDA ROCHA MORTOZA 9h05min -
9h35min

03 2018FB24 WEYLLA RIBEIRO COSTA COLLARES 9h40min -
10h10min

04 2018FB21 ADRIANE DE ANDRADE 10h15min -
10h45min

05 2018FB09 DICSON ANDRADE MARQUES 10h50min -
11h20min

06 2018FB13 PATRÍCIA OLIVEIRA VELLANO 11h25min -
11h55min

07 2018FB10 IANGLA ARAÚJO DE MELO DAMASCENO 14h -
14h30min

08 2018FB11 FRANCISCO LEONARDO DA COSTA LIMA 14h35min -
15h05min

09 2018FB17 TAMIRES ALCAZAS MAGALHÃES 15h10min -
15h40min

Araguaína, 19 de janeiro de 2018.

Etapas do Edital PORT/275/2017/AGT/REI/IFTO 0261156         SEI 23237.028921/2017-15 / pg. 3

Alinne Crus Lima
Presidente da Comissão Organizadora

Documento assinado eletronicamente por Alinne Crus Lima, Presidente , em
19/01/2018, às 16:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0261156 e o código CRC 7893679B.

Avenida Paraguai, esquina com a Avenida Amazonas Qd. S6, Lt 01
Quadra 56, Lote 01, Bairro Cimba
CEP 77.824-838      Araguaína - TO
(63)  3411-0300
www.portal.ifto.edu.br/araguaina - araguaina.@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23237.028921/2017-15 SEI nº 0261156

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	23237.028921/2017-15
	Etapas do Edital PORT/275/2017/AGT/REI/IFTO 0261156